

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "Нефтяная страховая компания"  
по состоянию на "01" апреля 2020 года

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	(в тысячах тенге)		
			за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		890 342,00	2 565 562,00	624 135,00	2 080 131,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 029 803,00	3 583 638,00	947 081,00	3 141 244,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	1 285,00	4 800,00	4 203,00	10 068,00
Чистая сумма страховых премий	3	88 531,00	367 836,00	229 305,00	286 841,00
Изменение резерва незаработанной премии	4	942 537,00	3 220 612,00	721 979,00	2 864 471,00
Изменение резерва незаработанной премии по незаработанным премиям	5	-28 461,00	512 836,00	79 282,00	614 645,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	6	887 271,00	2 559 823,00	620 777,00	2 073 719,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	7	1 878,00	2 337,00	1 501,00	1 501,00
Прочие доходы от страховой деятельности	8	1 193,00	3 402,00	1 857,00	4 911,00
Доходы от инвестиционной деятельности	9	876 388,00	986 239,00	156 538,00	61 001,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	66 958,00	180 421,00	41 898,00	119 422,00
доходы в виде вознаграждения (купоны или дисконта) по ценным бумагам	10.1	48 626,00	119 816,00	33 229,00	105 178,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	18 332,00	60 605,00	8 669,00	14 244,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) в том числе:	11	14 403,00	32 924,00	8 218,00	25 995,00
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0,00	0,00	0,00	-3 025,00
доходы (расходы) от операций РЕПО (нетто)	11.2	14 403,00	32 924,00	8 218,00	29 020,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	790 913,00	768 780,00	106 442,00	-106 427,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, изменившихся в наличии для продажи	12.2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	790 913,00	768 780,00	106 442,00	-106 427,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	4 114,00	4 114,00	0,00	22 011,00
Доходы от иной деятельности	15	-2 537,00	5 615,00	-220,00	-30,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15.1	-2 537,00	5 615,00	-220,00	-30,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Итого доходов</b>	18	1 764 193,00	3 557 416,00	780 473,00	2 141 102,00
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	346 530,00	1 064 332,00	214 965,00	727 841,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	1 385,00	18 093,00	22 505,00	64 172,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	80,00	8 623,00	328,00	8 027,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	3 824,00	21 223,00	23 823,00	94 661,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	344 011,00	1 052 579,00	213 319,00	689 325,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	22 097,00	67 334,00	21 885,00	67 277,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам автострахования	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам автострахования	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших, по незавершенным убыткам	29	-85 733,00	-107 282,00	241 984,00	286 842,00
Изменение резерва непроизошедших, по произведенным, по	30	-40 653,00	-17 610,00	279 787,00	298 349,00
Изменение резерва завершенных, по неурегулированным убыткам	31	-87 689,00	-103 052,00	51 398,00	-41 087,00
Изменение резерва непроизошедших, по завершенным, по неурегулированным убыткам	32	-24 507,00	-39 296,00	60 972,00	46 520,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	207 502,00	617 094,00	188 545,00	522 608,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	61 703,00	238 163,00	57 265,00	177 099,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	6 409,00	17 237,00	3 206,00	9 477,00
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	6 409,00	17 237,00	3 206,00	9 477,00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	384,00	1 088,00	0,00	0,00
Расходы на резервы по обеспечению	37	16 933,00	66 317,00	39 896,00	107 773,00
Восстановление резервов по обеспечению	38	8 693,00	31 220,00	35 000,00	52 690,00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	39	8 240,00	35 097,00	4 896,00	55 083,00
Общие и административные расходы	40	304 689,00	967 398,00	275 333,00	886 743,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	196 997,00	691 401,00	168 501,00	604 980,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	18 259,00	64 194,00	14 822,00	58 969,00
расходы по текущей аренде	40.3	19 684,00	60 472,00	24 664,00	73 597,00
Амортизационные отчисления и износ	41	11 128,00	31 868,00	12 025,00	36 652,00
Прочие расходы	42	1 176,00	21 787,00	6 258,00	17 698,00
<b>Итого расходов</b>	43	847 949,00	2 864 349,00	723 330,00	2 326 196,00
Прибыль (убыток) за период	44	916 244,00	693 067,00	57 143,00	-185 094,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	916 244,00	693 067,00	57 143,00	-185 094,00
Корпоративный подоходный налог	47	0,00	2 382,00	4 719,00	5 555,00
в том числе:					
от основной деятельности	47.1	0,00	2 382,00	4 719,00	5 555,00
от иной деятельности	47.2	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов</b>	48	916 244,00	690 685,00	52 424,00	-190 649,00

\* В графе 2 указывается наличие примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениям к финансовой отчетности

Генеральный директор (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Русланов А.К.

Исполнительный директор Шаухалбердиев Е.А.  
должность, имя, отчество (при наличии)

Исполнительный директор Е.Е.  
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата формирования отчета 20.04.2020

Место для подписи (при наличии)

подпись  
подпись  
+7(727)258-18-00 (сн. 1550)  
телефон

